GMINA MIEJSKA
KLODZKO

Klodzko, dnia 30 marca 2012 roku
ZP-11.271.3.3.2012

Do Wykonaweow

Dotyczy zamowienia: "Wykonanie uslug w zakresie pielegnacji i utrzymania w czystosci zieleni
miejskiej na terenie miasta Klodzka"'.

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wien publicznych (Dz. U. z 2010 r.
Nr 113 poz. 759 ze zm.), Zamawiajacy udziela wyjasnief na pytania Wykonawcow dotyczacych tresci
specyfikacji istotnych warunkow zamowienia.

Pytanie nr 1:

Prosimy o zmiang zapisu umowy poniewaz § 5 pkt 3 odsyla do pkt 1 co jest niezgodne z trescia
umowy,

Odpowiedz na pytanie nr 1:

& 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

3. Wszelkie uzgodnienia, zalecenia i wyjasnienia dotyczace przebiegu realizacji umowy
odbywac si¢ beda poprzez osoby wymienione w ust. 2 w formie pisemnej. Jakiekolwiek
uzgodnienia ustne (telefoniczne) wymagaja dla celéw dowodowych potwierdzenia na pismie;
forma pisemna nie dotyczy sytuacji, o ktorej w § 7 ust. 3 — zawiadomienie o ogledzinach.

Pytanie nr 2:

Prosz¢ o przedstawienie na etapie przygotowania oferty przykladowego wzoru sprawozdania, o
ktorym mowa w § 6 pkt 5 z obecnie realizowanej umowy oraz wzoru sprawozdania jaki bedzie
obowiazywal po podpisaniu nowej umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Wzor sprawozdania bedzie dostarczony przed podpisaniem umowy. Bedzie zawieral informacje jakie
przewiduje zalacznik nr 1 do projektu rozporzadzenia Ministra Srodowiska w sprawie wzorow
sprawozdan o odebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystosciach cieklvch oraz
realizacji zadan z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi. Projekt dostepny pod adresem:
http://www.mos.gov.pl/g2/big/2011_11/0c9¢52eb01f0664320d8c9(3899d7eff.pdf

Pytanie nr 3:

W jaki sposéb beda szacowane ubytki w nasadzeniach do 10 i powyzej 10%, o ktorych mowa w
zataczniku nr 7 pkt 18.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Wykonawca bezzwlocznie zglosi Zamawiajacemu miejsce oraz ilogé brakujgcych roslin oraz
przyczyne ubytku, jesli bedzie posiadal o nicj wiedzg. Osoby wyznaczone zgodnie z umowa przez
Zamawiajacego i Wykonawce utworza notatke sluzbowa obliczajac procentowy udzial brakujacych
roslin.

Pytanie nr 4:

Czy do zakresu Wykonawcy naleze¢ bedzie kraweznikowanie i usuwanie ziemi oraz chwastow w
obrebie ulic, chodnikow i alejek parkowych, jak czesto?

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zgodnie z zalacznikiem nr 7 do SIWZ _Uwagi” punkt 2. przez utrzymanie w czystosci ulic,
chodnikow oraz alejek parkowych rozumie si¢ zamiatanie powierzchni wyznaczonych do utrzymania
w czystosei, w celu usunigcia wszelkiego rodzaju zanieczyszezen (m.in. piasku, blota, papierow, lisci
itp.) oraz usuwanic z nich chwastow i wrastajacej trawy (tzw. kraweznikowanie) oraz oprysk
herbicydem. Czgstotliwos¢ prac powinna zapewni¢ prawidlowa jakos¢ uslugi.

Pytanie nr 5:

Prosimy o okreslenic czgstotliwosci koszenia i podkaszania trawy okreslonej w zalaczniku

nr 7.




Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zgodnie z zalacznikiem nr 7 do SIWZ ,Uwagi”, koszenie wyznaczonych do utrzymania parkow,
skwer6w i terenow zielonych powinno by¢ wykonywane minimum 5 razy w roku, przy czym Srednia
wysokos¢ trawy na koszonych trawnikach nie moze przekroczy¢ 10 cm. Informacja dotyczy
minimalnej ilosci koszen, co oznacza, ze Wykonawca moze dokonaé wigkszej ich liczby, jesli bedzie
to koniczne do utrzymania zatozonej wysokosci trawy.

Pytanie nr 6:

Zamawiajacy wskazuje, ze koszenie trawy ma sie odbywa¢ minimum 5 razy w roku, a trawa ma nie
przekracza¢ 10cm. Z do$wiadczenia wiemy, ze przy zachowaniu wskazanej normy 10cm ustuga
bedzie realizowana znacznie czgsciej niz 5 razy w sezonie, czy w takim przypadku Wykonawca
otrzyma dodatkowe wynagrodzenia. Jezeli Zamawiajacy nie przewiduje dodatkowej placy za czestsze
koszenie wnosimy o zmiang w zapisach SIWZ. tak aby Wykonawca mial jasno okreslone
czestotliwosci $wiadczenia ustug, jednoczesnie prosimy o usuniecie zapisu dotyczacego, ze trawa nie
moze przekraczaé 10cm. Proponujemy wprowadzi¢ do SIWZ zmiang dotyczaca czestotliwosci
koszenia na 2 razy w miesigcu. Jezeli Zamawiajacy nie wyrazi zgody na proponowane zmiany
prosimy poda¢ schemat wyliczenia $redniej wysokosci trawy oraz parametrow uzytych do wzoru.
Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zgodnie z zalacznikiem nr 7 do SIWZ .Uwagi”, koszenie wyznaczonych do utrzymania parkow,
skwerdw i terenéw zielonych powinno by¢ wykonywane minimum 5 razy w roku. przy czym Srednia
wysoko$¢ trawy na koszonych trawnikach nie moze przekroczy¢ 10 cm. Informacja dotyczy
minimalnej ilosci koszen, co oznacza, ze Wykonawca moze dokona¢ wigkszej ich liczby, jesli bedzie
to koniczne do utrzymania zalozonej wysokosci trawy.

Pytanie nr 7:

W zalaczniku nr 8 do SIWZ Zamawiajacy informuje o nasadzeniach oraz wskazuje terminy nasadzen
Jednoczesnie informujac, ze 1 obsada do 01.05 nie dotyczy roku 2012 natomiast w tym samym w
zalaczniku w pkt II (tabeli) wskazuje, ze w Ip. 3.5.8, sadzenie bratkéw ma si¢ odby¢ do 01.05.
rozumiemy, ze dotyczy to roku 2013.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Informacja ta dotyczy 2013 roku.

Pytanie nr 8:

W zalaczniku nr 8 do SIWZ w pkt | ppkt 5 i 6 Zamawiajacy wskazuje rosliny do obsadzenia na 1m’ w
ilosci 30 - 36 szt/1m’ prosimy o podanie jednej ilosci poniewaz liczba 30, a 36 stanowi duza réznice
oraz znaczny element kalkulacji cenowe;j.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zakres 30-36 szt. wprowadzono do SIWZ w celu umozliwienia Wykonawcy sadzenia roslin w
wielkosciach ponadstandardowych. Do wyliczen nalezy przyjmowaé wielkosci standardowe roslin w
pojemnikach P7 zakladajac 36 szt./m2.

Pytanie nr 9:

Czy zaleglosci powstale w wyniku obecnie swiadczonej ustugi np. przygotowanie rabat, przekopanie,
odchwaszczanie i inne, ktére mialy by¢ wykonywane przed sezonem zimowym zostang zrealizowane
do czasu konca obecnej umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 9;

Tereny objete zamdwieniem Zamawiajacy w ramach wykonywania swoich obowiazkéw przekaze
Wykonawcy w terminie umownym w stanie zgodnym z SIWZ.

Pytanie nr 10:

Projekt umowy WYKONANIE USLUGI W ZAKRESIE NASADZEN ZIELENI W PARKU PRZY
UL. TRAUGUTTA W KLODZKU W RAMACH PROJEKTU PN. REWITALIZACJA PARKU
STRAZACKIEGOWRAZ 7 BUDOWA MINIPIJALNI WOD MINERALNYCH W KLODZKU 7
2010 roku przewidywal termin objecia gwarancja i pielegnacja przedmiotu umowy do dnia
04.05.2012r.




Jakie kroki podejmie Zamawiajacy w celu wyegzekwowania tego zapisu i uzyskania efektu
zakladanego w projekcie i zapisach SIWZ. Dotyczy ilosci nasadzen i $cidtkowania korg 110 m3?
Wykazane w zataczniku nr 9 do obecnego przetargu ilosci nasadzen w tym parku s3 skopiowane z
SIWZ 2010, a powszechnie wiadomo, 7e wykonano nasadzenia niezgodnie z postawionymi wowczas
wymaganiami. Jak Zamawiajacy zamierza egzekwowaé zapisy przedstawionej obecnie umowy?
Odpowiedz na pytanie nr 10:

Wykonaweca powinien przygotowaé oferte na podstawie zapiséow SIWZ wraz z zatacznikami. W
zwiazku z bardzo sroga zima oraz zgloszonymi i potwierdzonymi przez odpowiednie organy
informacjami o aktach wandalizmu, na terenach zielonych trwa szacowanie strat w mieniu i roglinach.
Ewentualne ubytki beda w miare mozliwosci odtwarzane i nie maja zadnego wplywu na
przygotowanie oferty przez Wykonawce.

(podpisy czlonkéw komisji przetargowej)




